

भारतीय तटरक्षक

भर्ती निदेशालय

वर्ष 2021 की रिक्ति के संबंध में फौरमैन (भंडार) (समूह 'ख' अराजपत्रित)

के पद के लिए भर्ती

1. भारतीय तटरक्षक द्वारा दिनांक 12 फरवरी 2022 के रोजगार समाचार पत्र में प्रकाशित और भारतीय तटरक्षक की वेबसाइट के जरिए जारी विज्ञापन के तहत फौरमैन (भंडार) (समूह 'ख' अराजपत्रित) के पद हेतु आवेदन आमंत्रित किए गए थे।
2. भर्ती निदेशालय को फौरमैन (भंडार) के पद हेतु प्रकाशित विज्ञापन के समक्ष 461 आवेदन प्राप्त हुए। प्रख्यापित पात्रता मानदंड के अनुसार दस्तावेज सत्यापन एवं लिखित परीक्षा के लिए पात्र उम्मीदवारों के 119 आवेदनों को लघु सूची में रखा गया है। दस्तावेज सत्यापन और लिखित परीक्षा में शामिल करने के लिए लघु सूची में रखे गए उम्मीदवारों को प्रवेश पत्र जारी कर दिए गए हैं। प्रवेश पत्र दिनांक 01 जून 2022 से डाक के जरिए लघु सूची में रखे गए उम्मीदवारों को भेजे जा रहे हैं।
3. परीक्षा केंद्र में रिपोर्ट करने पर, लघु सूची में रखे गए उम्मीदवारों के दस्तावेजों का सत्यापन होगा। लिखित परीक्षा में बैठने से पूर्व दस्तावेज सत्यापन किए गए उम्मीदवारों का बायोमेट्रिक कैप्चर किया जाएगा। किसी भी प्रकार के छद्मरूपण से बचने के लिए भारतीय तटरक्षक की संबंधित यूनिटों में तैनाती से पूर्व परीक्षा के दिन लिए गए बायोमेट्रिक का सत्यापन किया जाएगा।
4. दस्तावेज सत्यापन और लिखित परीक्षा का कार्य दिनांक 28 जून 2022 को संपन्न किया जाएगा। उम्मीदवारों का दस्तावेज सत्यापन और लिखित परीक्षा के लिए नीचे दिए गए पते पर 0700-0730 बजे रिपोर्ट करना होगा:-

दस्तावेज सत्यापन एवं लिखित परीक्षा के लिए स्थान

भर्ती निदेशालय
भारतीय तटरक्षक मुख्यालय
सी - ब्लॉक, सेक्टर-62,
औद्योगिक क्षेत्र, नोएडा - 201309
उत्तर प्रदेश

5. यदि लघु सूची में रखे गए किसी उम्मीदवार (सूची के अनुसार) को अपना प्रवेश पत्र प्राप्त नहीं हुआ तो, वह दिनांक 28 जून 2022 को 0700 बजे दस्तावेज सत्यापन और लिखित परीक्षा के संबंध में उपरोक्त पते पर रिपोर्ट कर सकता है।
6. लघु सूची में रखे गए उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा के समय मूल दस्तावेजों (जैसे उनके आवेदन पत्र में अग्रेषित किए गए हैं) के साथ पर निम्नलिखित दस्तावेजों/प्रमाण-पत्रों (अनुप्रयोज्यता के अनुसार) की दो स्व-प्रमाणित प्रतियां साथ में लानी अपेक्षित है। उम्मीदवार के अपने मूल दस्तावेज और दो स्व-प्रमाणित प्रतियां प्रस्तुत नहीं करने की स्थिति में उसे लिखित परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी और उसकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।

- (क) फोटो पहचान प्रमाण (प्रवेश पत्र में यथा वर्णित)
- (ख) दसवीं या समकक्ष परीक्षा की अंक-तालिका एवं प्रमाणपत्र
- (ग) स्नातक-पूर्व/स्नातक/स्नात्कोत्तर/डिप्लोमा की अंक-तालिका एवं प्रमाणपत्र
- (घ) आरक्षित वर्ग के उम्मीदवारों के लिए आरक्षित श्रेणी का प्रमाणपत्र (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग (नॉन क्रीमी लेयर)/ईडब्ल्यूएस)
- (ङ) अनुभव प्रमाणपत्र
- (च) वर्तमान में किसी सरकारी संगठन में सेवारत उम्मीदवारों के लिए नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाणपत्र

नोट:-

- (i) उपरोक्त सभी दस्तावेजों को जारी करने की तिथि, आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि अर्थात् 14 मार्च 2022 को या उससे पूर्व होनी चाहिए।
- (ii) ओबीसी श्रेणी के तहत आने वाले उम्मीदवारों को पद पर नियुक्ति के संबंध में भारत सरकार द्वारा निर्धारित प्रारूप के अनुसार ओबीसी प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना होगा। अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति श्रेणी के उम्मीदवारों के संबंध में केंद्र सरकार या राज्य सरकारों द्वारा जारी प्रमाणपत्र स्वीकार्य हैं।

7. **कोविड-19 प्रोटोकॉल** उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे समय-समय पर केंद्र/राज्य सरकारों द्वारा जारी सभी निर्देशों/दिशानिर्देशों का पालन करें। उम्मीदवारों को यात्रा अवधि सहित परीक्षा अवधि के दौरान कोविड संबंधी सभी एहतियाती उपायों अर्थात् फेस कवर/मास्क का उपयोग, बार-बार हाथ साफ करना/धोना, शारीरिक दूरी बनाए रखना, सार्वजनिक स्थानों पर न थूकना एवं स्वच्छता आदि का सख्त पालन करना होगा।

INDIAN COAST GUARD

DIRECTORATE OF RECRUITMENT

RECRUITMENT TO THE POST OF FOREMAN OF STORES (GROUP 'B' NON GAZETTED FOR THE VACANCY YEAR 2021

1. Indian Coast Guard had invited applications for the post of Foreman of Stores (Group 'B' Non-Gazetted) vide the advertisement published in Employment Newspaper and ICG website on 12 Feb 22.
2. Directorate of Recruitment has received 461 applications against the advertisement published for the post of Foreman of Stores. 119 applications of the eligible candidates as per promulgated eligibility criteria have been shortlisted for document verification and written examination. The shortlisted candidates have been issued admit cards to appear in document verification and written examination. The admit cards to shortlisted candidates are being dispatched by post from 01 Jun 2022 onwards.
3. On reporting at the examination centre, the shortlisted candidates will undergo document verification. Biometric will be captured for document verified candidates prior appearing for written examination. Biometric captured on the day of exam will be verified prior joining ICG at respective units to rule out any kind of impersonation.
4. Document verification and written examination will be conducted on 28 Jun 2022. The shortlisted candidates have to report to the below mentioned address at 0700-0730 hrs for document verification and written examination:-

Venue for Document Verification & Written Examination

Directorate of Recruitment
Coast Guard Headquarters
C-Block, Sector-62,
Industrial Area,
Noida – 201309,
Uttar Pradesh

5. If any of the shortlist candidates (as per list) have not received their Admit Card, they may report to the above mentioned venue for document verification and written examination on 28 Jun 2022 at 0700 hrs.

6. The shortlisted candidates are required to bring two self attest copies of the following documents/certificates (as per applicability) alongwith the original documents (as forwarded alongwith their application) at the time of written test. If a candidate fails to produce his original documents and two self attested copies, he will not be allowed to appear for the written examination and his candidature will be cancelled.

- (a) Photo ID proof (as mentioned in the admit card)
- (b) Matriculation or equivalent marksheet and certificate
- (c) UG/PG/Diploma marksheet and certificate
- (d) Category Certificate (SC/ST/OBC (Non Creamy Layer)/EWS) for reserved category candidates.
- (e) Experience Certificate
- (f) NOC from the employer for candidates presently serving in any Government Organization

Note:-

(i) The date of issue of all the above documents is to be on or prior to closing date of application i.e. 14 Mar 22.

(ii) The candidates falling under OBC category are to produce OBC Certificate as per prescribed format for appointment to the post under Government of India. The SC/ST category certificates issued by either Central or State governments are acceptable.

7. **COVID-19 Protocol:** Candidates are advised to follow all instructions/guidelines issued by Central/ State Governments from time to time. Candidates are to follow all precautionary measures such as use of face cover/masks., frequent hand sanitizing/ washing, observing physical distancing, no spitting in public and strict hygiene throughout the duration of exam including travel period.

LIST OF SHORTLISTED CANDIDATES FOR WRITTEN EXAMINATION FOREMAN OF STORES

Ser	Roll No.	Name	Father's Name
1	FOS/21/UR/00001	Hitesh Kumar Sharma	Puran Chand Sharma
2	FOS/21/UR/00002	Shaik Mahaboob Vali Basha	Shaik Ahmed
3	FOS/21/UR/00003	Arun Kumar P	Palanivel T
4	FOS/21/UR/00004	Anurag	Manoj Kumar
5	FOS/21/UR/00005	Nitish Singh	Arvind Singh
6	FOS/21/UR/00006	Prateek Kumar singh	Sanjay Singh
7	FOS/21/UR/00007	Sagar Pandey	Laxman Prasad Pandey
8	FOS/21/UR/00008	Aniruddha Behera	Amulya Behera
9	FOS/21/UR/00009	Amit Singh	vikram Singh
10	FOS/21/UR/00010	Ghatty Sai Sarath Kumar	GVVD Prabhakar
11	FOS/21/UR/00011	Shweta Rahul Pawar	Avdhoot Vasant Bhingarde
12	FOS/21/UR/00012	Mahesh Kumar	Rameshwar Prasad
13	FOS/21/UR/00013	Hemanshu Kantilal Jethwa	Kantilal C Jethwa
14	FOS/21/UR/00014	Kondumahanthi Karthik	K Chinna Rao
15	FOS/21/UR/00015	Ashifkhan khurshidmiya Alure	khurshidmiya A Alure
16	FOS/21/UR/00016	Sparsh Chaturvedi	Arun Chaturvedi
17	FOS/21/UR/00017	Akash Shukla	Ashok Kumar Shukla
18	FOS/21/UR/00018	Jayanti Agarwal	Devendra Agrawal
19	FOS/21/UR/00019	Sachin	Jaipal
20	FOS/21/UR/00020	Yogesh Kumar	Harvinder Singh
21	FOS/21/UR/00021	Mantripragada P Chaan	M.V. Radha Manohar
22	FOS/21/UR/00022	Saket Bihari	Shyamm Kishor Mishra
23	FOS/21/UR/00023	Sumit Kumar Siddhu	Gange Singh
24	FOS/21/UR/00024	V Logeshwaran	N Vijayaragunthan
25	FOS/21/UR/00025	Tanay Mishra	Pradeep Kumar Mishra
26	FOS/21/UR/00026	Manjeet Singh	Karan Singh
27	FOS/21/UR/00027	Kiran sharma	Brahm Dutt Sharma
28	FOS/21/UR/00028	Varsha Tripathi	Achyuta Nand Tripathi
29	FOS/21/UR/00029	Ashwani	Balram
30	FOS/21/UR/00030	Shubham Singh Bisht	Gopal Singh
31	FOS/21/UR/00031	Navneet Singh Rana	Lakhan Singh Rana
32	FOS/21/UR/00032	Vishal Arora	HK Arora
33	FOS/21/UR/00033	Gulab singh Shekhawat	Keshar Singh Shekhawat
34	FOS/21/UR/00034	Virender Tokas	Raj Kamal Tokas
35	FOS/21/UR/00035	Deepakk Tiwari	Nanak Tiwari
36	FOS/21/SC/00036	Sagar Jha	Durganand Jha
37	FOS/21/SC/00037	Jayadev Behara	Rabi Behara
38	FOS/21/SC/00038	Kaushalya Ganesh Ghengat	Ganesh M Ghengat
39	FOS/21/SC/00039	Gurdeep Majhotra	Tarsem Lal
40	FOS/21/SC/00040	Prameshwar Lal	Shrawan Lal
41	FOS/21/SC/00041	Rohit Kumar	Prem Chand
42	FOS/21/SC/00042	Pranshu	Inder Pal
43	FOS/21/SC/00043	Akash Indurkar	Sujeet Indurkar

Ser	Roll No.	Name	Father's Name
44	FOS/21/SC/00044	Pravin Kumar	kanchan Singh
45	FOS/21/SC/00045	Ashish Kumar Bohat	Raj Kumar
46	FOS/21/SC/00046	Abhinna Arvind	Kamal Jeet
47	FOS/21/SC/00047	Rajendra Kumar	Ram Kanwar
48	FOS/21/SC/00048	Dinakar Pyla	P Lakshmana Rao
49	FOS/21/SC/00049	Bandi Anji Babu	Malleswara Rao
50	FOS/21/SC/00050	Suman Das	Hari Jiban Das
51	FOS/21/SC/00051	Rasika Satish Kedare	Satish Nathu Kedare
52	FOS/21/SC/00052	Bandi Bhagya Sri	Bandi Appa Rao
53	FOS/21/SC/00053	Sagar	Munni Lal
54	FOS/21/SC/00054	Jayesh Kumar	Parkash Chand
55	FOS/21/SC/00055	Pramod Kumar	Bhupendra Singh
56	FOS/21/ST/00056	Satish Kumar	Surat Singh
57	FOS/21/ST/00057	Ashish Khoda	Bhanwar Lal Meena
58	FOS/21/ST/00058	Tavade Vikas Pramod	Tavade Pramod Tulu
59	FOS/21/ST/00059	Ravi Kumar Meena	Ram Bharasi Meena
60	FOS/21/ST/00060	Vijesh Kumar	Trapti Lal Meena
61	FOS/21/ST/00061	Gopal Meena	Revar Lal Meena
62	FOS/21/ST/00062	Pradeep Nautiyal	Chand Ram Nautiyal
63	FOS/21/ST/00063	Apendar Singh Dugtal	Bhagwan Singh Dugtal
64	FOS/21/BC/00064	Suman	Kewal Ram
65	FOS/21/BC/00065	Kanhaiya Lal Meena	Bhagban Das Meena
66	FOS/21/BC/00066	Karthikeyan K	Kalimuthu T
67	FOS/21/BC/00067	Monu Kumar	Satya Pal Singh
68	FOS/21/BC/00068	Prince Deep Chahal	Shamsher Singh
69	FOS/21/BC/00069	Jagdish	Ram Lal
70	FOS/21/BC/00070	Monish MP	Pushpangadan G
71	FOS/21/BC/00071	Sagar Narayan Gaud	Narayan Bandhu Gaud
72	FOS/21/BC/00072	Shubham Maurya	Buddhi Lal Maurya
73	FOS/21/BC/00073	Deepak Kumar Maurya	Harindr Kumar Maurya
74	FOS/21/BC/00074	Bhawani Shankar Soni	Prem sukh Soni
75	FOS/21/BC/00075	Harender Kumar Mann	Maga Ram
76	FOS/21/BC/00076	Bongu Murali	B Kalidasu
77	FOS/21/BC/00077	Bhogapurapu Bhaskara Rao	B Suryanarayana
78	FOS/21/BC/00078	Satish Kumar	Moti Chand Ram
79	FOS/21/BC/00079	A Vigeneshwaran	G Anbarasu
80	FOS/21/BC/00080	Praveen Godara	Randheer Singh Godara
81	FOS/21/BC/00081	Deshraj	Dhuda Ram
82	FOS/21/BC/00082	Rongali Anil Kumar	R Suryanarayana
83	FOS/21/BC/00083	Dinesh Yadav	Hari singh Yadav
84	FOS/21/BC/00084	Jitesh Sain	Kishan Lal
85	FOS/21/BC/00085	Vishal Verma	Narender Singh
86	FOS/21/BC/00086	Jinkala Yegneswar	Jinkala Ramesh Babu
87	FOS/21/BC/00087	Sumeet Kumar	Rakesh Kumar
88	FOS/21/BC/00088	Sunkara Balaraju	Sunkara Ramu Naidu
89	FOS/21/BC/00089	Mandeep Kumar	Ramesh Kumar
90	FOS/21/BC/00090	Durgarao Chuchukonda	Pothuraju, CH
91	FOS/21/BC/00091	Himanshu Gangwar	Gajendra Pal Gangwar

Ser	Roll No.	Name	Father's Name
92	FOS/21/BC/00092	Moyyi Jagdish	MV Ramana Murthy
93	FOS/21/BC/00093	Vikas Dhiman	Kehar Chand
94	FOS/21/BC/00094	Rohit Chaudhary	Ravender Singh
95	FOS/21/BC/00095	Ravi	Ram bilas Mahto
96	FOS/21/BC/00096	Sunil Choudhary	Rampal choudhary
97	FOS/21/BC/00097	Seetharam Emandhi	Adinarayana Emandhi
98	FOS/21/BC/00098	Bhavna Tongar	Bachchu Singh Tongar
99	FOS/21/BC/00099	Brijesh Kumar	Narender kumar Singh
100	FOS/21/BC/00100	Pawan Kumar	Manoj Kumar Verma
101	FOS/21/BC/00101	Maripally Anil Goud	Maripally Suresh Goud
102	FOS/21/BC/00102	Nithin Bhatotia	Brahm Prakash Bhatotia
103	FOS/21/BC/00103	Ganesh Sarvasuddi	Appala Raju
104	FOS/21/BC/00104	Santosh Ravi Teja GVVN	G Venkata Appa Rao
105	FOS/21/BC/00105	Sachin Shrikrushna Gole	Shrikrushna Mahadeo Gole
106	FOS/21/BC/00106	Kondala Nagendrababu	Kondala Govindrao
107	FOS/21/EW/00107	Aman Kumar	Prem Chand
108	FOS/21/EW/00108	Dilip Maheshwari	Ghisilal Ji Maheshwari
109	FOS/21/EW/00109	Abhisekh Mishra	Arun Kumar Mishra
110	FOS/21/EW/00110	Puja Bhardwaj	Satish bhardwaj
111	FOS/21/EW/00111	Mane Uttamm Sampat	Mane Sampat Raja Ram
112	FOS/21/EW/00112	Uriti Rajasekhar	Uriti Shankar Rao
113	FOS/21/EW/00113	Himanshu Gour	Om Prakash Gour
114	FOS/21/EW/00114	Ajay Kumar	Surajmal
115	FOS/21/UR/00115	V Siluvai Raj Joshuva	S Venislous
116	FOS/21/SC/00116	Waghmare Tushar Shrikant	Waghmare Shrikant Baban
117	FOS/21/BC/00117	M Nageshwar Rao	M Sadananda
118	FOS/21/UR/00118	Baghel Yogesh Ravindra	Ravindra
119	FOS/21/UR/00119	Kundan Kumar	Mahesh Mondal